
Vybíráme z obsahu:
  
Slovo starosty  2
V zámku a podzámčí                4, 5
Naši nejmenší 6, 7, 8
Zámecké slavnosti 10, 11
Investiční akce                   12
Sport                   19

Telefon redakce: 731 411 505 • e-mail: sefredaktor@mesto-sluknov.cz, sluknovak@mesto-sluknov.cz, uzávěrka č. 8 - 25. 07. 2023

ZDARMA • VYDÁVÁ MĚSTO ŠLUKNOV 11. ČERVENCE 2023 • ČÍSLO 7

DŮLEŽITÉ INFO ZE ŠKOLKY
ZVLÁŠTNÍ ZÁPIS UK dětí - 3. 7. 2023,
od 8 do 16 hod. v MŠ Svojsíkova ul. 352.
RODIČOVSKÁ SCHŮZKA - 29. 8. 2023

v 15.30 hod. na zahradě MŠ 
Svojsíkova ul. 352 - bez dětí. 

Bližší informace na: skolka-sluknov.cz

Zámecká lávka opravena
Na konci roku 2022 byl při pravidelné prohlídce zjištěn havarijní stav lávky 
nad rybníkem v zámeckém parku. Dřevěná konstrukce – nosné trámy –  
byly napadeny dřevomorkou a lávka se tak stala staticky velmi narušenou 
a hrozilo celkové zřícení. Z tohoto důvodu byla lávka ponejprv uzavřena
a po prozkoumání i celá odstraněna.

Pokračování na str. 3

Nabídka pozemků ve vlastnictví města 
vhodných k výstavbě rodinného domu

Odbor rozvoje a životního prostředí zpracoval vůbec první ucelený přehled 
všech pozemků ve vlastnictví města, které jsou dle územního plánu vhodné 
k výstavbě rodinného domu.
Pozemků je pro někoho možná až překvapivě hodně – přes 170 a jsou roz-
místěny ve všech místních částech Šluknova. Jsou k dispozici pozemky 
zasíťované, částečně zasíťované (ty převažují) a nezasíťované. Nabízíme 
jak pozemky v centru města, tak pozemky v okrajových částech, tzv. na 
samotě. Na webových stránkách města v sekci zpravodajství naleznete 
jak zjednodušený tabulkový přehled pozemků dle jednotlivých místních 
částí, tak kompletní prezentaci všech pozemků se zákresy, fotografiemi
a relevantními informacemi. V případě zájmu o některý z pozemků je mož-
né podat žádost o jeho odkoupení u Odboru správy majetku.

Bližší informace na webových stránkách: mestosluknov.cz

Zámecké slavnosti 2023
Je pár hodin po slavnostech a já již procházím fotogalerii naší největší městské kulturní akce. Šestnácté Zámecké slavnosti jsou za námi. Dochází mi to 
a jsem šťastná. Letošní Zámecké slavnosti byly trochu jiné než předešlé ročníky, ale na jejich kráse to nic nezměnilo. Začínali jsme jako obvykle v pátek 
proslovem představitelů města, kteří přivítali v zámeckém parku návštěvníky, jimiž se park začal plnit už kolem 17 hodiny. Na okamžik nás zkoušelo po-
časí, které přineslo černé mraky a dost silný déšť, ale naštěstí se brzy umoudřilo a do parku zase začaly dopadat sluneční paprsky. Páteční večer opět patřil 
především mladším ročníkům, kdy se parkem začaly rozléhat písně nejlepší české rapové skupiny ATMO music.  Kabát Revival – original Varnsdorf je 
u nás už jako doma, jejich nesmrtelné hity a energie roztančila všechny. Pátek zakončil Deep Purple Tribute. Na sobotní den jsme se velice těšili, měl být 
jiný než předešlé ročníky a my byli zvědaví. Spodní část parku patřila především místním spolkům, které předváděly své dovednosti. Odpolední program 
přinesl spoustu hudby. Svými písněmi nás potěšili DUO KAMÉLIE a také žáci ZUŠ Šluknov. Ale to největší nás teprve čekalo a slovo největší je oprav-
du doslovné. Hudební těleso pětadvaceti mužů bylo velkým překvapením. Big Band Ústřední hudby Armády České republiky se zpěvačkou DASHOU
a Janem Smigmátorem předvedli něco neskutečného. Při písních se mi tajil dech a věřím, že jsem v tom nebyla sama. Následoval koncert Václava Noida 
Bárty, skvělý zpěvák a „šoumen“ roztančil celé publikum.
A to pořád nebylo to hlavní. Na řadu přichází „bezejmenná“ kapela – 
NO NAME  :-).  Svými nejlepšími hity nezklamali. Celé slavnosti ne-
zakončil ohňostroj, jak bývalo zvykem, ale nezapomenutelné hity Ládi 
Křížka a kapely Kreyson. Návštěvníci měli na výběr z nepřeberného 
množství prodejních stánků s občerstvením, ale také s různými suvený-
ry a řemeslnými výrobky. Na závěr bych velice chtěla poděkovat všem, 
kteří se jakkoli zapojili do příprav slavností - představitelům města, 
agenturám MA-JA a Festive, Technickým službám Šluknov, sponzo-
rům, kolegyním, kolegům. Na organizaci takové akce je potřeba hodně 
elánu a skvělý tým, a ten my jsme! Věřím, že jste si zámecké slavnosti 
užili, každý si v nich našel to své a odcházel plný dojmů a radosti.
Budeme se na všechny těšit zase rok! 

Dagmar Pálková, pověřena zastupováním vedoucího
Organizační složky Kultura a cestovní ruch
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Z činnosti městské policie
Na konci měsíce června přijala hlídka MP Šluknov prostřednictvím elek-
tronického zabezpečení objektu oznámení, že na městském stadionu Slávy 
Novotného došlo k narušení objektu. Hlídka strážníků svůj výjezd a pro-
vedení zákroku v místě koordinovala s hlídkou obvodního oddělení Poli-
cie České republiky, kdy na místo události dorazila s časovým prodlením 
pouhých dvou minut. Jedním ze dvojice strážníků byla na místě lokalizo-
vána podezřelá osoba, která nedbala zákonných výzev k setrvání na místě 
a snažila se z místa události uniknout. Ze strany strážníka byla dále za po-
užití donucovacích prostředků osoba omezena na osobní svobodě jakožto 
osoba podezřelá ze spáchání trestného činu vloupání. Při použití donuco-
vacích prostředků se mimo jiné musel strážník vypořádat se zbraní, kon-
krétně nožem, který osoba svírala v ruce. To se však při samotném poutání 
osoby pachatele neobešlo bez zranění, kdy došlo k poranění nohy strážníka 
v oblasti lýtka.
V tu dobu byla již na místě také hlídka PČR Šluknov, která strážníkovi po-
skytla součinnost při dokončení zákroku a současně poskytla strážníkovi 
předlékařskou pomoc, tedy zastavení poměrně masivního krvácení. Stráž-
ník byl nakonec ošetřen přivolanou zdravotnickou záchrannou službou
a následně ambulantně ošetřen v Krajské zdravotní v Rumburku. Později 
vyšlo najevo, že osoba pachatele tento objekt “nenavštívila“ poprvé, při-
čemž za uvedený skutek spočívající nejen ve vloupání, ale také v násilí proti 
úřední osobě, jí hrozí trest odnětí svobody až na 3 léta. Tímto bych chtěl 
poděkovat příslušníkům Policie České republiky, konkrétně prap. Janě 
Šnekové, za spolupráci a poskytnutí první pomoci a popřát našemu kole-
govi brzké uzdravení. Jiří Růžička, manažer prevence kriminality města Šluknov

Co Vy na to, pane starosto?
1. Na konci roku 2023 končí městu dvouletá fixace cen 
energií. Jak je město připraveno na další rok?
Levné energie jsou minulostí. Mnozí občané to již v loňském 
roce pocítili a i město bude v dalších letech muset zaplatit za 
energie více. Jedná se především o vyšší náklady za spotřebo-
vaný plyn a el. energii ve školách, školkách, veřejných i byto-
vých budovách a za veřejné osvětlení. Obě výše uvedené ko-
modity jsme již začali soutěžit na doporučení ve více etapách, 
abychom se tak vyhnuli jednorázovému nákupu za příliš vy-
sokou cenu.
V závislosti na rostoucích cenách energií jsme se začali za-
bývat i možností úspor v rámci využití obnovitelných zdrojů
a otázkou tzv. komunitní energetiky. S kolegy z ORŽP jsme 
se vydali do Prahy na seminář pod záštitou Ministerstva prů-
myslu a obchodu, kde jsme získali mnoho zajímavých infor-
mací k chystanému energetickému zákonu, známého také 
jako LEX OZE II, a získali jsme kontakty na osoby, kteří se 
danou problematikou zabývají.

2. Téma obnovitelných zdrojů hýbe Evropou. Co téma fotovoltaických (FVE) a větrných elektráren v našem katastru?
Již v minulém volebním období zastupitelstvo řešilo téma změny územního plánu a umožnění tak výstavby FVE v našem katastru soukromou společnos-
tí. Téměř všichni zastupitelé se vyjádřili proti. V letošním roce jsme obdrželi již 4 žádosti na záměr výstavby FVE (v Císařském, ve Šluknově, v Rožanech 
a také v Království). Současné zastupitelstvo města rovněž žádnou výstavbu FVE nepodpořilo.
3. Příliš se nevyjadřujete k politickému dění v rámci ČR. Jaký je Váš názor na současný politický stav?
Je to velmi složité téma. To, co se řeší na krajské či státní úrovni je zcela odlišné od toho, co řešíme na radnici ve Šluknově, ač se nás to také velmi dotýká. 
Velmi mi vadí fakt, že často slyšíme, že nebudou peníze na důchody lidí, kteří celý život pracovali, ale na druhou stranu nikdy neslyšíme, že nebudou 
peníze na sociální dávky pro ty, kteří nepracovali nikdy. 
Rovněž mi vadí, že v posledních letech se začaly masivně zneužívat dávky, resp. příspěvky na bydlení, kdy kvůli nové formě výpočtu příspěvku na bydlení 
platného od ledna 2023 je doslova přepláceno to, co je požadováno, a zcela běžně se stává, že žadatel o příspěvek na nájem obdrží příspěvek vyšší, než je 
samotný nájem. Efektem toho je příliv neproduktivních lidí do chudých regionů a naopak další odliv lidí produktivních. O demotivaci pracovníků úřadu 
práce, kteří mají mnohdy menší příjem než ten, který vyplácí na dávkách nepracujícím žadatelům, není třeba dlouze mluvit. Je to další časovaná bomba, 
která již docela dlouho hlasitě tiká. A stát to neřeší, aktivita Ministerstva práce a sociálních věcí je velice tristní. 
4. Tradiční otázka na konec. Co byste chtěl vzkázat či sdělit našim občanům?
Za poslední měsíce jsem se seznámil a setkal s úžasnými, v různých oblastech a směrech talentovanými, nadanými dětmi i dospělými, jenž žijí v našem 
městě a rovněž naše město v různých oblastech reprezentují. Spousta z nich je teprve na svém začátku, ve fázi rozpuku, ale jsem nesmírně rád, že tu 
takové lidi máme, že tu takoví lidé žijí, vyrůstají a formují svou osobnost.
Přeji vám všem krásné slunečné léto a jelikož i starosta je člověk a potřebuje si odpočinout a načerpat energii do další práce, tak můj příští příspěvek bude 
až v zářijových ŠN.

Váš starosta Tomáš Kolonečný
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Pytle na tříděný odpad nyní k vyzvednutí i v městské knihovně

Kontejnery na objemný odpad, 
nově i v Rožanech 

Kontejnery na objemný odpad budou umístěny již 22. července (sobota), 
na těchto stanovištích v uvedených časech: 
Upozorňujeme, že se časy přistavění velkoobjemových kontejnerů 
zkrátily ze 2 hodin na 1,5 hodiny!
Císařský - p.p.č. 1020/1 - „U Konzumu“ u kontejnerů na tříděný odpad
od 8:00 do 9:30 hodin;
Šluknov – p.p.č. 1547/5 - mezi ulicemi Sokolská a Svatopluka Čecha
u parkoviště od 10:00 do 11:30 hodin,  
Království – st.p.č. 374/1 – dřívější Vlachovka (od kostela směrem na
Jiříkov) od 12:30 do 14:00 hodin;

Jdete si půjčit či vrátit knihu? Nyní máte s touto činností možnost vyzved-
nout si v městské knihovně ve Šluknově také pytle na tříděný odpad - žluté, 
oranžové (červené) a šedé (zelené).

Pytle na tříděný odpad stále obdržíte také na MěÚ ve Šluknově, odbor roz-
voje a životního prostředí, a recepce, nám. Míru 1 nebo v Technických služ-
bách Šluknov spol. s r.o. Císařský 378, Šluknov. 

Rožany – p. p. č. 1037/4, odbočka k restauraci U Karlů/skládce
od 14:30 do 16:00 hodin.
Do kontejnerů bude možné odkládat pouze objemný odpad jako např. ná-
bytek, koberce, další odpad z domácnosti, který se pro svůj objem nevejde 
do běžné popelnice. 
Mezi objemný odpad nepatří: elektroodpad – pračky, ledničky, vysavače 
apod., které lze zdarma odložit ve sběrném dvoře v režimu zpětného odbě-
ru elektroodpadu (tento druh odpadu není odečítán z ročního limitu pro 
sběrný dvůr), nebezpečný odpad – barvy, laky, oleje, textilie znečištěné 
těmito látkami, stavební odpad, odpady, pro které jsou ve městě rozmís-
těny kontejnery – především textil, odpady ze zahrady – větve, kořeny, 
kameny a ostatní biologicky rozložitelný odpad. 
Veškeré podrobnosti o jednotlivých druzích odpadů a o tom kam je lze
ve Šluknově odkládat najdete na webových stránkách města Šluknova pod 
názvem Vše o odpadech. 

Zámecká lávka opravena
pokračování ze str. 1
Byl vyhotoven projekt na novou lávku, který je již založen na kombina-
ci nosné pozinkované kovové konstrukci doplněné o dřevěné trámy pro 
uchycení dubových, pochozích fošen. Zábradlí bylo navrženo na poža-
davek orgánu státní památkové péče v intencích stávajících plotů a bran
a doplněno dubovým madlem.

Lávku dodala firma SaM s.r.o. Děčín, zábradlí pak kovář Josef Hercík
a Tomáš Knazovič a terénní úpravy – srovnání cest, dlažba a perk zhotovily 
Technické služby Šluknov.
Věříme, že nová lávka bude ozdobou a chloubou našeho hezkého parku
a vydrží nám sloužit po mnoho let.

Za ORŽP MěÚ Šluknov: Bc. Michal Bušek

Nádoba na jedlé tuky a oleje
Vážení občané,
nyní máte možnost odevzdat jedlé tuky a oleje z domácnosti do k tomu ur-
čené nádoby. Tato nová nádoba se nachází v Lužické ulici u kontejnerů na 
tříděný odpad. Stále platí možnost odevzdání ve sběrném dvoře.
Vychladlý olej vylijte z pánve do vhodné nádoby, např. do PET láhve.
Prosíme, nedávejte oleje do sklenic, ty se mohou při vhození do popelni-
ce rozbít a odpad znehodnotit.
Do nádoby nepatří technické oleje (např. motorové, převodové apod.)
Děkujeme!

Za ORŽP MěÚ Šluknov:  Bc. Tea Mansfeldová
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S dětmi do Šluknovského zámku
Po celé letní prázdniny od 26. června do 31. srpna 2023 si malí i velcí 
návštěvníci mohou ve Šluknovském zámku hrát s legendárními hračka-
mi, které se vyráběly v tehdejším Československu. Letní herna ČESKÁ 
HRAČKA představí rodinám s dětmi designové hračky ze 70. a 80. let mi-
nulého století, které se díky nadčasovému designu vyrábí dodnes. Těšit se 
můžete na stavebnici Merkur, Seva, Igráček, deskové hry v retro designu, 
oranžové Tatrovky, stavebnici Walachia, dřevěné hračky Detoa, plechové 
hračky Kovap, houpacího kohouta a mnoho dalších hraček včetně legen-
dárních céček.

Vydejte se do starověkého Egypta
Jste nadšenci starověkého Egypta? Potom je interaktivní výstava
„Za pokladem ztraceného města“ právě pro vás. Staňte se i vy objeviteli 
a vydejte se s dětmi na cestu ZA POKLADEM ZTRACENÉHO MĚSTA. 
Zámecké prostory se promění v interaktivní ztracené město, kde si pomocí 
hlavolamů, rébusů, her i úkolů procvičíte bystrost, logické myšlení, paměť, 
kombinační schopnosti, týmovou spolupráci i trpělivost. A bude-li vaše 
mise úspěšná, objevíte i slibovaný poklad!
Interaktivní herna je otevřena denně od 5. července do 30. září 2023.

Závěr letních prázdnin se ponese 
v duchu slavností

V letošním roce jsme se poprvé zapojili do celostátní akce Hradozámecká 
noc, která představuje památky v netradiční době s netradičním progra-
mem. V sobotu 26. srpna 2023 se návštěvníci mohou těšit na speciální 
prohlídky zámeckých interiérů s doprovodným programem v zámeckém 
parku. 
Letní prázdniny zakončíme tradičně v sobotu 2. září 2023 Pivními slav-
nostmi, při kterých se v zámeckém parku setkávají nejen Šluknováci, ale 
i obyvatelé z regionu a sousedního Saska. Těšit se můžete na zlatavý mok 
různých minipivovarů, hudební vystoupení rockových kapel, soutěže pro 
dospělé a výborné občerstvení. 

Další výstavy
ve Šluknovském zámku

• Sochy Krista Trpitele – od 31. května do 13. srpna 2023
• Knoflíková krása – od 15. května do 30. září 2023


































